
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 225

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  30   Del  28-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER RICOVERO CANI RANDAGI CATTU=

RATI SUL TERRITORIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 28-04-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 28-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

Viste la Legge 14/01/1991 n. 281, la L.R. n. 10/97 e il relativo
Regolamento di Attuazione n. 49/98 che obbligano i Comuni a
provvedere, attraverso il competente servizio veterinario della ASUR
di appartenenza, alla cattura, ricovero e mantenimento dei cani
randagi rinvenuti sul territorio in idonei e riconosciuti canili;

Vista la deliberazione della G.M. n. 75 del 26.08.1999 con la quale
questo Comune ha aderito all'utilizzo del Canile Multizonale,
realizzato nel Comune di Offida gestito, per la parte sanitaria, dal
Servizio Veterinario Asur 13 di A.P. e dal Comune di Offida con
incarico all'azienda multiservizi "ENERGIE OFFIDA s.r.l.";

Visto che con propria determinazione n. 05/2018  è stata stipulata
con l'Associazione Provinciale Protezione Animali di Ascoli Piceno
apposita convenzione per il servizio di custodia e mantenimento cani
randagi e/o rinvenuti sul territorio comunale per gli anni 2018, 2019
e 2020;

Visto che la Associazione Provinciale Protezione Animali di Ascoli
Piceno si é resa disponibile anche per l'anno 2020 a ricoverare, per
quanto possibile, i cani rinvenuti nel territorio del Comune di
Folignano nei propri canili,  alla tariffa giornaliera pari ad euro
2,50 ( iva non dovuta) ;

Vista la convenzione in oggetto che all'art. 6 recita " La presente
convenzione ha durata annuale .... e si rinnova con apposito atto di
anno in anno, salvo disdetta di una delle parti da presentarsi con
atto espresso entro due mesi dalla scadenza ";

Visto che con propria determinazione n. 06/2018 è stata stipulata
apposita convenzione per il servizio di custodia e rinvenimento cani
randagi con la ditta OSPITAL DOG di Morrovalle  per gli anni 2018,
2019 e 2020;

Dato atto che la stessa ditta "Ospital Dog" si è resa disponibile
anche per l'anno 2020 a rivcoverare , per quanto possibile, i cani
rinvenuti o catturati sul territorio comunale, alla tariffa
giornaliera di Euro 2,50 ( Iva esclusa ) ;

Visto che con propria determinazione n. 55/2018 è stata
stipulata apposita convenzione per il servizio di custodia e
rinvenimento cani randagi con 'Azienda A.S.S.O. - Azienda Speciale
Servizi Osimo, interamente di proprieta' del Comune di Osimo con
attivazione del servizio ricovero cani catturati  nel territorio del
Comune di Folignano per il periodo di anni tre a partire  dal mese di
Ottobre 2018 fino al 30 Settembre 2021.

Visto che la determinazione del canone massimo giornaliero per
singolo animale viene fissato annualmente dalla Regione Marche e che
la scelta di quattro rifugi e' stata determinata dalla necessita' di
avere sufficiente capienza al momento del ricovero e dalla vicinanza
degli stessi al territorio di Folignano;

Vista la necessità di procedere a impegnare le somme necessarie al
mantenimento dei cani attualmente ricoverati presso le predette
strutture nonché prevedere una congrua somma a copertura delle
necessità per l'anno in corso;

CONSIDERATO che per tale servizio è stata stimata una spesa
complessiva presunta di € 14.000,00

Vista la regolarità contributiva della A.S.S.O. come da durc online
INPS_19891453 valido fino al 28/07/2020;

Vista la regolarità contributiva della OSPITAL DOG come da durc
online INAIL_19915596 valido fino al 19/05/2020;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Vista la regolarità contributiva della A.P.P.A. come da durc online
INAIL_18612270 valido fino al 23/06/2020;

Vista la regolarità contributiva della ENERGIE OFFIDA come da durc
online INAIL_20783892 valido fino al 09/07/2020;

Richiamate le citate L.R. n. 10/97 e successive modificazioni ed
integrazioni e il successivo Regolamento di Attuazione n. 49/98;

Vista la Legge Regionale n. 4/88;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei servizi;

Vista la capacità finanziaria del Cap. 1357 "Spese per canile
multizonale"

Viste le Leggi n. 267/2000 e n. 127/97;

DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di procedere, per l'anno 2020, in via primaria al ricovero di tutti
i cani randagi e abbandonati vaganti sul territorio comunale, presso
il canile multizonale sito in C.da Tesino del Comune di Offida, alle
condizioni e tariffe stabilite dalla Regione Marche nonché , nel caso
la predetta struttura non abbia disponibilità di posti liberi, di
utilizzare i canili dell' "Associazione Provinciale Protezione
Animali" di Ascoli Piceno,  della ditta " OSPITAL DOG" di Morrovalle
e dell'Azienda A.S.S.O. - Azienda Speciale Servizi Osimo,  alle
condizioni e tariffe di cui alle convenzioni indicate in
premessa
;

Di impegnare  temporaneamente la somma di Euro 10.000,00 necessaria
al ricovero e mantenimento degli animali, sul Cap. 1357 "Spese per
canile multizonale" così distinte:

CANILE A.P.P.A. ..................Euro 4000,00·
CANILE OSPITAL DOG............... Euro 4000,00·
CANILE AZIENDA A.S.S.O. ......... Euro 1800,00·
CANILE ENERGIE OFFIDA ........... Euro  200,00·

Di dare atto che le relative fatture e rimborsi saranno liquidate
mediante specifici atti del Responsabile del Servizio.

DI PRECISARE che l'affidamento di cui al presente atto viene
effettuato in deroga a quanto stabilito dall'art. 40 comma 2 del D.Lvo
50/2016 ricorrendo l'ipotesi di cui all'art 50 comma 1 lett. c) del
medesimo D.lvo 50/2016.

CIG " CANILE A.P.P.A. "......: Z0E2CD1FCD
CIG " CANILE OSPITAL DOG. ":...Z502CD1FF1
CIG " CANILE ASS. A.S.S.O. ....ZF42CD2006
CIG " CANILE ENERGIE OFFIDA ": Z4D2CD201D

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 28-04-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 28-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di RegolaritàT�L�����....��..
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successivaT�L�����....��..
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 28-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


